gisse industriam et fidem personae. » C'est la

disposition expresse de la 48« régie de chancel-
lerie, conforme au chap. /în. § is autem de offic.

jur. deleg. : t Item, voluit, statuit et ordinavit,

quod quotiescumque per signaturam suam, vel
de ejus mandato factam, super exequendis ali-

quibus, cum adjutione proprii nominis vel di-

gnitatis cujusvis judex datur, litleraî desuper
expediantur, cum expressione quod idem judex
executionem faciat per seipsum. On n'est point
au cas de cette règle par la clause, Super quo
conscientiam tuam oneramiis '.

Reste à observer d'après Gorradus •, que la

narrative, tant nécessaire qu'elle soit, ne con-
clut rien pour les effets de la grâce; c'est l'in-

tention du Pape, et elle seule qui les fixe et les

règle. On la connaît par les clauses dont la

grâce est accompagnée, et principalement par
les termes de la conclusion dans les rescrits, ce

qu'on appelle sa partie dispositive, a Unde
saepissime videmus in proposito plura peti in

supplicatione quai postea restringuntur in calce

ipsius, et in fine clausulantur, sive secundse

partis supplicationis praedita? : et omnes sciunt

periti curiales.quodtota vis supplicationis con-

sistit in illius conclusione, ac verbis dispositi-

vis, juxtadictum. Innoc. in c. super litleris deres-

cript. Ubi non quod concluditur altendi débet,

etiaui quod narrativa fuerit, quantumcumque
generalis. Abb. in cap. ex parte de for. compet. 2,

notab. Roman, conf. 123, vel quod dicta clausula

restrictiva sit apposita, sive in principio, sive

in fine, cum satis constet de mente papae qui

voluit totam gratiam restringi per clausulam
supradictam : hinc est quod quoties prsesentan-

tur similes supplicationes, sive justitiam, sive

gratiam continentes cum variis clausulis, con-

tentis in eis, tune signatura addit alias clausu-

las, secundum quas, vult régi totam gratiam,

quasi dicat papa, fiât quidquid velis ; volo ta-

men concedere ea in hoc modo, videlicet cum
his limitationibus, etc. » (Rot. decis. 676, n. 5,

lib. 3, p. 3, divers, et alias.)

On n'excepte de cette règle que le cas où le

Pape parle lui-même dans la partie narrative

d'un fait qui lui est propre, ou de toute autre

^. Gardas, part. "71, rap. 2, § 1, n» 97 ad n» 106.

2. In Prax. dispens., lib. III, cap. /, n«s II et seg.
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façon à faire connaître que sa volonté est d'ac-

corder ce qu'on lui dem:inde, nonobstant les

clauses insérées par les officiers dans la partie